PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2017

                                        № 307
О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 12.09.2016 №796 «Об утверждении муниципальной программы сохранения и развития культуры округа Муром на 2017 – 2019 годы»
На основании решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Решение о бюджете округа на текущий финансовый год и плановый период» от 28.03.2017 №311, а так же в связи с увеличением бюджетных ассигнований за счет субсидии из областного бюджета на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации округа Муром от 12.09.2016 №796 «Об утверждении муниципальной программы сохранения и развития культуры округа Муром на 2017 – 2019 годы»  следующие изменения:
1.1. Строку 8 Паспорта муниципальной программы сохранения и развития культуры округа Муром на 2017-2019 годы приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем средств на реализацию Программы составляет 376871,1 тыс. руб., из них:

средства местного бюджета

2017 год – 106832,4 тыс. руб.,

2018 год – 105266,4 тыс. руб.,

2019 год – 107367,0 тыс. руб.,

субсидии из областного бюджета

2017 год – 36715,3 тыс. руб .,

2018 год – 10345,0 тыс. руб.,

2019 год – 10345,0 тыс. руб.

1.2. Абзац 2 раздела 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств объем финансирования мероприятий Программы составляет 376871,1 тыс. руб., из них:

средства местного бюджета

2017 год – 106832,4 тыс. руб.,

2018 год – 105266,4 тыс. руб.,

2019 год – 107367,0 тыс. руб.,

субсидии из областного бюджета

2017 год – 36715,3 тыс. руб .,

2018 год – 10345,0 тыс. руб.,

2019 год – 10345,0 тыс. руб.
1.3. Приложение №1 к муниципальной программе сохранения и развития культуры на 2017-2019 годы «Перечень основных программных мероприятий муниципальной программы сохранения и развития культуры округа Муром на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры В.В. Козлова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Начальник Управления культуры

администрации округа Муром
	В.В. Козлов

	Согласовано:

	Начальник финансового управления

администрации округа Муром
	О.А. Балнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

	Файл сдан:

	Ведущий специалист отдела делопроизводства МКУ округа Муром «Организационное управление»
	Н.М. Голованова

	Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю_______________________

	                                                                                                            (подпись исполнителя)

	Разослать: 1 экз.- в дело; 1 экз. – финансовое управление; 1 экз. – отдел экономики;1 экз. – УК

Приложение к постановлению

администрации округа Муром

от 27.04.2017 № 307
Приложение №1

к Программе

Перечень
основных программных мероприятий муниципальной программы

сохранения и развития культуры округа Муром на 2017-2019 годы

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения
	Код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы
	Наименование

целевого

индикатора
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Цель: Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и информации, развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности

	1. Организация детского художественного образования и творчества

	1.1

	Основное мероприятие –

Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных управлению культуры
	Управление

культуры
	2017-2019
	758
	0703
	09 0 01 УВ590
	600
	бюджет округа Муром
	30168,1
	30168,1
	30168,1
	Доля детей в возрасте 6 - 17 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в муниципальных учреждениях дополнительного образования отрасли культуры округа в общей численности детей этой возрастной группы (%)
Доля детей, принявших участие в конкурсах к общему числу детей, обучающихся в муниципальных учреждениях дополнительного образования сферы культуры округа (%)

Количество детей, принявших участие в конкурсах, обучающихся в муниципальных учреждениях дополнительного образования сферы культуры округа (чел.)
Доля педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, получивших в установленном порядке первую и высшую квалификационные категории и подтверждение соответствия занимаемой должности, в общей численности педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования сферы культуры (%)
	11

40

485

92
	11

40

485

92
	11

40

485

92

	758
	0703
	09 0 01 70390
	600
	субсидии из областного бюджета
	6300,0
	0,0
	0,0

	1.1.1

	Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры
	Управление

культуры
	2017-2019
	758
	0703
	09 0 01 УВ590
	600
	бюджет округа Муром
	30168,1
	30168,1
	30168,1

	758
	0703
	09 0 01 70390
	600
	субсидии из областного бюджета
	6300,0
	0,0
	0,0

	2. Повышение доступности и качества библиотечных услуг

	2.1
	Основное мероприятие –

Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек городского округа
	Управление культуры
	2017-2019
	758
	0801
	09 0 02 УБ590
	600
	бюджет округа Муром
	20605,3
	20605,3
	20605,3
	Уровень фактической обеспеченности в округе библиотеками от нормативной потребности (%)

Динамика увеличения количества книговыдачи по сравнению с предыдущим годом (%)

Динамика количества пользователей обратившихся к сайту ЦБС по сравнению с предыдущим годом (%)

Увеличение количества библиографических записей библиотек округа в сводном электронном каталоге, (по сравнению с предыдущим годом) (%)

Динамика количества пользователей, обратившихся к электронному каталогу (%)

Динамика роста обращаемости фонда по сравнению с предыдущим годом (%)
Количество посещений библиотек (на 1 жителя в год)
	100

0,1

0,1

2,2

0,4

1,9
2,1
	100

0,1

0,1

2,3

0,4

1,9
2,1
	100

0,1

0,1

2,3

0,4

1,9
2,1

	758
	0801
	09 0 02 R5190
	600
	субсидии из областного бюджета
	11,0
	0,0
	0,0

	758
	0801
	09 0 02 70230
	600
	субсидии из

 областного бюджета
	88,0
	88,0
	88,0

	758
	0801
	09 0 02 70390
	600
	субсидии из областного бюджета
	6000,0
	0,0
	0,0

	2.1.1

	Обеспечение деятельности централизованной библиотечной системы округа
	Управление культуры
	2017-2019
	758
	0801
	09 0 02 УБ590
	600
	бюджет округа Муром
	20605,3
	20605,3
	20605,3

	758
	0801
	09 0 02 70390
	600
	субсидии из областного бюджета
	6000,0
	0,0
	0,0

	2.1.2
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	Управление

культуры
	2017-2019
	758
	0801
	09 0 02 R5190
	600
	субсидии из областного бюджета
	11,0
	0,0
	0,0

	2.1.3
	Предоставление мер социальной поддержки  по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	Управление

культуры
	2017-2019
	758
	0801
	09 0 02 70230
	600
	субсидии из

областного бюджета
	88.0
	88,0
	88,0

	3. Обеспечение равного доступа к культурным благам и возможности реализации творческого потенциала в сфере культуры

	3.1
	Основное мероприятие –

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей округа услугами организаций культуры
	Управление

культуры
	2017-2019
	758
	0801
	09 0 03 УК590
	600
	бюджет округа Муром
	37473,0
	35907,0
	38007,6
	Уровень фактической обеспеченности клубами и учреждениями клубного типа от нормативной потребности (%)

Количество посетителей платных мероприятий, проводимых муниципальными культурно-досуговыми учреждениями (чел.)

Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий  (по сравнению с предыдущим годом) (%)

Сохранение количества участников клубных формирований (%)

Доля коллективов со званием «Народный» и «Образцовый» от общего числа коллективов народного творчества (%)

Пополнение фонда изделий народного творчества к общему фонду ДНТ(%)
	88

44430

5,2

100

38

10
	88

44440

5,3

100

38

10
	88

44500

5,3

100

38

10

	758
	0801
	09 0 03 10120
	600
	бюджет округа Муром
	5,0
	5,0
	5,0

	758
	0801
	09 0 03 S1530
	600
	бюджет округа Муром
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	758
	0801
	09 0 03 71530
	600
	субсидии из

областного бюджета
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	758
	0801
	09 0 03 70230
	600
	субсидии из областного бюджета
	202,0
	202,0
	202,0

	758
	0801
	09 0 03 70390
	600
	субсидии из

областного бюджета
	14059,3
	0,0
	0,0

	3.1.1
	Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений
	Управление

культуры
	2017-2019
	758
	0801
	09 0 03 УК590
	600
	бюджет округа Муром
	37473,0
	35907,0
	38007,6

	758
	0801
	09 0 03 S1530
	600
	бюджет округа Муром
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	758
	0801
	09 0 03 71530
	600
	субсидии из

областного бюджета
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	758
	0801
	09 0 03 70390
	600
	субсидии из областного бюджета
	14059,3
	0,0
	0,0

	3.1.2
	Организация и проведение мероприятий по антинаркотической пропаганде
	Управление

культуры
	2017-2019
	758
	0801
	09 0 03 10120
	600
	бюджет округа Муром
	5,0
	5,0
	5,0

	3.1.3
	Предоставление мер социальной поддержки  по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	Управление

культуры
	2017-2019
	758
	0801
	09 0 03 70230
	600
	субсидии из областного бюджета
	202,0
	202,0
	202,0

	4. Обеспечение условий реализации Программы

	4.1

	Основное мероприятие –

Создание условий для реализации муниципальной программы

	Управление культуры
	2017-2019
	758

758

758

758
	0804

0804

0804

0804
	09 0 04 00100

09 0 04 00100

09 0 04 ЦБ590

09 0 04 ЦБ590
	100

200

100

200
	бюджет округа Муром
	3815,0

46,0

4122,0

598,0
	3815,0

46,0

4122,0

598,0
	3815,0

46,0

4122,0

598,0
	Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", и средней заработной платы во Владимирской области (%)

Динамика примерных (индикативных) значений соотношения заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования сферы культуры к средней заработной плате во Владимирской области (%)

Уровень удовлетворенности граждан округа качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры
	100

95

88
	100

100

90
	100

100

90

	758
	1003
	09 0 04 70230
	300

	субсидии из областного бюджета
	55,0
	55,0
	55,0

	4.1.1
	Обеспечение функций управления сферой культуры
	Управление культуры
	2017-2019
	758

758
	0804

0804
	09 0 04 00100

09 0 04 00100
	100

200
	бюджет округа Муром
	3815,0

46,0
	3815,0

46,0
	3815,0

46,0

	4.1.2
	Предоставление мер социальной поддержки  по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	Управление культуры
	2017-2019
	758
	1003
	09 0 04 70230
	300
	субсидии из областного бюджета
	55,0
	55,0
	55,0

	4.1.3
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения  «Централизованная бухгалтерия Управления культуры администрации округа Муром»
	Управление культуры
	2017-2019
	758

758
	0804

0804
	09 0 04 ЦБ590

09 0 04 ЦБ590
	100

200
	бюджет округа Муром
	4122,0

598,0
	4122,0

598,0
	4122,0

598,0
	Количество муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры (ед.)
	10
	10
	10

	ВСЕГО по Программе
	х
	х
	758
	х
	х
	х
	бюджет округа
Муром
	106832,4
	105266,4
	107367,0

	субсидии из областного бюджета
	36715,3
	10345,0
	10345,0

Начальник Управления культуры
администрации округа Муром

В.В. Козлов